ALİ ŞIRUGANİ

(ö. 1126/1714)

Türk musikisinde
en çok dini eser besteleyen

Gülşeni şeyhi.
_j

Kaynaklarda adıyla birlikte zikredilen
"şirugani" kelimesinin ne anlama geldiği
tesbit edilememiştir. İstanbul· da doğ
du. Doğum tarihi. ailesi ve tahsili hak
kında bilgi bulunmamakta ise de iyi bir
müsiki öğrenimi gördüğü anlaşılmakta
dır.

ALİ et-TABERİ

(bk. ALİ b. RABBEN et-TABERİ).

ALİ et-TABERİ

(..s..r,kl l ~)

All b. Abdilkadir b. Muhammed
el-Hüseynl el-Mekk! et-Taberi

(ö. 1070/1660)

Mekkeli tarihçi, edip ve şair.

_j

_j

Mekke'de doğdu. Küçük yaşta hafız
oldu; başta babası olmak üzere zama
nının Mekke'deki en meşhur alimlerin
den dini ilimlerle Arap dili ve edebiyatı
sahalarında dersler aldı. Aile geleneğini
devam ettirerek ölümüne kadar Mek
ke'de ders verip talebe yetiştirdi.

ALİ b. TAHiR

( ~ll., cr. ~ )
el-Melikü'l-Mücahid Ebü'l- Has en
All b. Tahir el-Kureşl el-Ümevl

(ö. 883/1478)

Yemen'de hüküm süren
TAhiriler hAnedanının kurucusu

(bk. TAHiRiLER [Yemen]).

ALİ TEBRİZİ, Hace

( ..s:r..,.r.; ..,k ~!_,> )

_j

Timurlular dönemi tasvir sanatçısı.
L _j

XV. yüzyılın ilk yarısında yaşamış dev
rinin ünlü nakkaşlarındandır; Hace Ali
Tebrizi ve Hace Ali Musawir adlarıyla
da anılır. Dost Muhammed onun üstat

Hace Ali Tebrizi tarafından Herana istinsah edilen ljam·
se·i Ni?iimf'den bir sayfa (TSMK, Hazine, nr. 781, vr. 40a)

Seyyid Ahmed Nakkaş ve mücellid üs
tat Kıvameddin ile birlikte Baysungur
Mirza tarafından Tebriz'den Herat'a ge
tirildiğini ve Baysungur'un bu üç sanat
çıdan Sultim Ahmed Celayir'in cöngü gi
bi bir eser hazırlamalarını istediğini yaz
maktadır. Sanatçının üsiObu. Baysungur
devri Herat tasvir sanatı üsiObu ve ku
rallarına uygundur. Onun tarafından ya
pıldığı kesin olarak bilinen bazı minya
türler. 849 ( 1445) yılında He rat'ta istin
sah edilen bir ljamse-i Nizamf nüsha
sında yer almaktadır (TSMK. Hazine. nr .

78 1) Sanatçı bu eserin tasvirlerinin yanı
sıra tezhiplerini de yapmıştır.

ALİ TEBRİZİ, Mir

(s.:r....r.>~r.)
(ö. 850/1446)

Nesta'lik hattının kaidelerini koyan
ilk İranlı hattat.

Hacı Mir Ali Tebrizi, Sultan Ali Tebri
zi ve Hace Emir Ali Sultan adlarıyla da
anılmaktadır. Hayatı hakkındaki bilgiler
çok azdır. Timur ve oğlu Şahruh devri ile
ri gelenlerinden Hasan-ı Tebrizi'rıin oğlu
dur. Tebrizi nisbesinden Tebriz'de doğ
duğu anlaşılmaktadır.

Ancak Midadü'l-l]utı1t, Ta
ril]-i Reşidi, Gülistan-ı Hüner, Tuhfe-i
Hattatin, Hat ve Hattatan gibi önemli
kaynakların onu nesta'lik yazısının mucidi
olarak göstermeleri doğru değildir. Çün
kü bu yazı daha hicri VIII. yüzyılın orta
larında teşekkül etmeye başlamıştı. Ha
len Süleymaniye Kütüphanesi'nde (Aya
sofya, nr. 3924) bulunan ve 800 (1398)
tarihinde Salih b. Ali Rıza tarafından ya
zılmış olan Sultan Ahmed-i Celayir'in di-

ALi TEBRIZ[, Mlr

vanı oldukça gelişmiş bir nesta 'lik örne
ğidir. Bundan dolayı Ali Tebrizi'yi nes
ta 'liki ilk bulan ve yazan kişi olarak ka
bul etmek mümkün değildir. Bu husus
ta en doğru hükmü.